П Р О Т О К О Л
городского родительского Совета города Смоленска

27 октября 2016 г. № 1

Председатель: М.А. Корж - МБОУ «СШ № 32».
Секретарь: В.А. Кашко - МБОУ « С Ш № 3 3 »
Присутствовали: 16 человек членов городского родительского Совета.

Иванова И.Б. - представитель МБУ ДО «ЦДО№ 1»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О форме голосования.
2. Об избрании председателя Городского родительского Совета.
3. Об избрании заместителя городского родительского Совета.
4. Об избрании секретаря Городского родительского Совета.

1.1. СЛУШАЛИ:
Иванову И.Б., которая ознакомила членов собрания с п.5.11. раздела 5,

разделами 6,7 Положения о городском родительском собрании, утвержденного
приказом управления образования и молодежной политики Администрации
города Смоленска № 365 от 14.10.2016 «О городском родительском собрании»,
в которых говорится о порядке работы Совета, правах, обязанностях и
полномочиях членов Совета. Иванова И.Б. сказала о необходимости избрать
председателя, заместителя председателя и секретаря Городского родительского
Совета.

Иванова И.Б. предложила голосовать по кандидатурам открытым
голосованием ——

Голюсовали: «за»- 15;
«против»-нет;
«воздержались» - нет.

1.2. РЕШИЛИ:
1.2.1. Голосовать открытым способом.

2.1. СЛУШАЛИ:
2.1.1.Иванову И.Б., которая предложила выдвинуть кандидатуры для

избрания председателя Городского родительского Совета.
2.1.2 Иванову И.Б., котороая предложила избрать председателем Городского

родительского Совета Корж Марину Александровну, представителя МБОУ
«СШ № 32».

Других предложений не поступило.
Голосовали: «за»- 15;

«против»-нет;
«воздержались» - нет.

2.2. РЕШИЛИ:
2.2.1. Избрать председателем Городского родительского Совета Корж

Марину Александровну, представителя МБОУ «СШ № 32».
3.1. СЛУШАЛИ:

3.1.2. Иванову И.Б., которая предложила выдвинуть кандидатуры для
избрания заместителя председателя Городского родительского Совета.

3.1.3. Корж М.А., которая предложила избрать заместителем председателя
городского родительского Совета Володченкова Андрея Викторовича,
представителя МБОУ «СШ № 29».

Других предложений не поступило.
Голосовали: «за»- 15;

«против»-нет;
«воздержались» - нет.

3.2. РЕШИЛИ:
3.2.1. Избрать заместителем председателя Городского родительского Совета

Володченкова Андрея Викторовича, представителя МБОУ «СШ № 29».

4.1. СЛУШАЛИ:
4.1.1.Иванову И.Б., которая предложила выдвинуть кандидатуру для

избрания секретаря Городского родительского Совета - Кашко Викторию
Александровну, представителя МБОУ «СШ № 33».

Других предложений не поступило.
Голосовали:«за»- 15;

«против»-нет;
«воздержались» - нет.

Члены Городского родительского Совета отметили, что в состав
руководящих органов Совета выбраны представители от разных районов
города Смоленска.

4.2. РЕШИЛИ:
Избрать секретарем Городского родительского Совета Кашко Викторию

Александровну, представителя МБОУ «СШ № 33»

Председатель Совета

Секретарь Совета

М.А. Корж

В.А. Кашко